
 

 

 

 

 
 

Boletim de Serviço 
 nº 272, de 13 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospital Universitário da Universidade Federal de Sergipe (HU-UFS) 
 

 
 
 
 
 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       2 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  

Setor Comercial Sul - SCS, Quadra 9, Lote C, Ed. Parque Cidade Corporate, Bloco C, 

1º ao 3º pavimentos | CEP: 70308-200 | Brasília – DF | Telefone: (61) 3255-8900 

Site: www.ebserh.gov.br 

 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

Campus da Saúde – Rua Claudio Batista, 505, Bairro Cidade Nova | CEP: 49065-020 | 

Aracaju – SE | Telefone: (79) 2105-1700 

Site: www.gov.br/ebserh/pt-br/hospitais-universitarios/regiao-nordeste/hu-ufs 

 

 

 

 

ARTHUR CHIORO 

Presidente 

 

DANIEL BELTRAMMI 

Vice-presidente 

 

DALMO CORREIA FILHO 

Superintendente do HU-UFS 

 

RAIMUNDO SATURNINO PEREIRA 

Gerente de Atenção à Saúde do HU-UFS 

 

MARCO ANTÔNIO PRADO NUNES 

Gerente de Ensino e Pesquisa do HU-UFS 

 

EDÉLZIO ALVES COSTA JÚNIOR 

Gerente Administrativo do HU-UFS

http://www.ebserh.gov.br/
http://www.gov.br/ebserh/pt-br/hospitais-universitarios/regiao-nordeste/hu-ufs


nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       3 

SUMÁRIO 

 

     

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 195, de 04 de julho de 2023 ................................................................. 4 

 
 

 

  
 

 
 
  
  



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

Portaria-SEI nº 195, de 04 de julho de 2023 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SERGIPE, nomeado pela Portaria-SEI nº 14, de 10 de fevereiro de 2022, 

publicada no Boletim de Serviço nº 1253, de 11 de fevereiro de 2022, no uso das 

atribuições legais e estatutárias; considerando a delegação de competência de que trata a 

Portaria‐SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 518, de 

09 de janeiro de 2019; considerando o Regulamento de Licitações e Contratos da Empresa 

Brasileira de Serviços Hospitalares (RLCE 2.0), publicado no Boletim de Serviço nº 1301 

de 03 de maio de 2022; e  

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da Portaria SEI nº 231, de 01/08/2022, 

resolve:  

Art. 1º ATUALIZAR a Portaria SEI nº 231, de 01/08/2022, que constitui Equipe de 

Planejamento da Contratação Permanente (EPCP) para planejamento das contratações 

para aquisição de bens ou prestação de serviços necessários ao alcance dos objetivos 

institucionais do Hospital Universitário de Sergipe, filial Aracaju (HU-UFS), conforme 

art. 27 do RLCE 2.0 e em cumprimento ao disposto no art. 21, inciso III, da Instrução 

Normativa SG/MPDG/MP nº 05, de 26 de maio de 2017.  

Art. 2º A EPCP será integrada por membros da Unidade Requisitante (UR) e Unidade 

demandante (UD), conforme relação contida no Anexo I.  

§ 1º As URs deverão observar as seguintes diretrizes:  

a) Levantamento das necessidades das unidades organizacionais abrangidas por seu 

escopo de atuação;  

b) Adequação das necessidades aos catálogos padronizados de bens e serviços;  

c) Correspondência das necessidades com o planejamento orçamentário da organização;  

d) Racionalização dos recursos e estoques disponíveis e adoção de diretrizes sustentáveis.  

§ 2º As UDs possuem as seguintes atribuições:  

a) Apresentação de necessidades, sempre que possível indicando os objetivos estratégicos 

do PDE e as iniciativas impactadas pela contratação pretendida;  

b) Confirmar as especificações dos itens descritos nos documentos de formalização de 

demanda elaborados pela Unidade Requisitante;  



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       5 

c) Confirmar os valores apresentados na pesquisa de preço dos itens, mediante a 

experiência do demandante;  

d) Validar os documentos de formalização de demanda elaborados pela Unidade 

Requisitante, considerando o contrato vigente com o órgão regulador SUS.  

§ 3º Não farão parte do Documento de Formalização da Demanda (DFD) ou do ou 

Documento de Oficialização da Demanda (DOD), as necessidades da UD por itens que 

não estejam padronizados no âmbito do catálogo padronizado de bens e serviços da 

Ebserh. 

 § 4º A UD, no que se refere a itens não padronizados ou “não validados” no plano de 

aplicação do ano em curso, é responsável por providenciar a sua validação nos catálogos 

padronizados de bens e serviços da Ebserh.  

§ 5º Poderão ser constituídas Equipes de Planejamento da Contratação (EPC) específicas 

para contratações não contempladas nas categorias elencadas no Anexo I ou em caso de 

necessidade de indicação de integrantes não previstos no Anexo I. Quando isto for 

necessário, deverá ser expedida nova portaria para composição da referia EPC, sem perda 

da validade da Portaria da EPCP.  

Art. 3º Diante do caráter permanente da EPCP, a cada processo de contratação autuado 

deverá ser inserido Documento de Formalização da Demanda (DFD) ou Documento de 

Oficialização da Demanda (DOD), conforme previsto no RLCE 2.0, contendo os 

integrantes responsáveis por conduzir o planejamento daquela categoria de compras, 

referenciando esta portaria de constituição da EPCP. 

§ 1º O Documento de Formalização da Demanda (DFD) ou Documento de Oficialização 

da Demanda (DOD), deverá conter, no mínimo a indicação de 3 (três) membros, sendo 

um Coordenador da EPC e os demais membros integrantes, conforme nomes listados nas 

categorias de compra indicadas no Anexo I desta portaria.  

§ 2º O Documento de Formalização da Demanda (DFD) ou Documento de Oficialização 

da Demanda (DOD), deverá conter a indicação do Coordenador da Equipe de 

Planejamento da Contratação (EPC), que, preferencialmente, será o indicado no Anexo I 

desta portaria.  

Art. 4º Os membros da EPCP que forem designados para atuação como membro de EPC’s 

também poderão atuar como membros da Equipe de Fiscalização de Contratos (EFC), 

quando ocorrer a formalização dos contratos e/ou atas de registro preços.  



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       6 

Art. 5º Os coordenadores das EPC’s, informados no Anexo I desta portaria, farão parte 

da Equipe de Fiscalização do Contrato (EFC) como Gestores dos respetivos Contratos, 

excetuando-se as designações para gestores de contratos através de portarias específicas, 

hipótese em que prevalece esta última designação.  

Art. 6º A EFC será designada por portaria da Superintendência, após avaliação de 

conformidade realizada pela Gerência Administrativa.  

Art. 7º Os casos omissos não tratados nesta portaria serão discutidos no âmbito da 

Gerencia Administrativa, e se necessário serão apreciados no Colegiado Executivo.  

Art. 8º A vigência dessa portaria se aplica para os processos de contratação com 

necessidade de aprovação do Termo de Referência pela autoridade competente. § 1º Os 

processos de contratação em andamento, com Termos de Referência já aprovados pela 

autoridade competente, permanecem sob os efeitos da Portaria nº 231, de 01/08/2022.  

Art. 9º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência de 1 

(um) ano, podendo ser renovada por igual período. 

 

Dalmo Correia Filho 

 

 

ANEXO I 

INDICAÇÕES PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA 

CONTRATAÇÃO – EPC 

 

CATEGORIAS SUBCATEGORIA(S) NOME MATRÍCULA/

SIAPE 

DESIGNAÇÃO 

Água • Fornecimento 

de água mineral 

 

• Fornecimento 

de água por 

carro pipa 

 

• Fornecimento/ 

tratamento água 

e esgoto 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       7 

Transporte 

não 

assistencial 

• Aquisição de 

veículos em geral 

 

• Peças 

manutenção 

veículos 

 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Veículos em 

geral 

Serviços de 

veículos em geral 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Vigilância Vigilância Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       8 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Matheus Gama 

Lima 

234**** Integrante 

 

Material de 

expediente 

•Acondiciona- 

mento e 

embalagens não 

assistenciais 

 

• Material de 

expediente 

 

• Material 

impresso de 

suporte direto à 

assistência 

 

 

Maria Regina 

Menezes Lima 

134**** Coordenador 

EPC 

Carolina Alves 

do Couto 

122**** Integrante 

Christina 

Guimarães 

Ribeiro Soares 

152**** Integrante 

Daniel André 

De Almeida 

Barros 

303**** Integrante 

Debora Vieira 

Silva Oliveira 

223**** Integrante 

Gracimara 

Santos Do 

Carmo 

312**** Integrante 

Patricia da Cruz 153**** Integrante 

 

Tainara Alves 

França 

 

312**** 

 

 

Integrante 

Gestão de 

ativos 

 

•Armazenamen-

to de bens 

 

• Avaliações de 

ativo 

 

• Materiais para 

gestão de ativo 

 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       9 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Matheus Gama 

Lima 

234**** Integrante 

Eletrodomés-

ticos 

 

• Linha branca 

 

• Linha marrom 

 

• Outros 

eletrodomésticos 

 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Máquinas, 

utensílios e 

equipamentos 

comuns 

 

• Máquinas e 

equipamentos 

• Materiais e 

utensílios 

comuns 
 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       10 

Mobiliário 

(uso não 

assistencial) 

• Apoio 

 

• Escritório 

 

• Modulares 

 

• Móveis 

diversos 

Ana Karine dos 

Santos Chagas 

216**** Coordenador 

EPC 

Cyrus Santos 

Rebouças 

221**** Integrante 

Delmany 

Moitinho 

Barboza 

136**** Integrante 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Humberto dos 

Santos Filho  

110**** Integrante 

Manoel Juvenal 

da Costa Neto 

191**** Integrante 

Rosangela Alves 

de Araújo 

143**** Integrante 

Silvana Souza 

Cardoso do 

Nascimento 

121**** Integrante 

Suze Cley Veiga 

Feitosa 

110**** Integrante 

Segurança 

patrimonial 

• Acessórios e 

suportes para 

atividades de 

segurança 

patrimonial 

 

• Comunicação 

 

• Controle de 

acesso 

 

• Monitoramento 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       11 

Matheus Gama 

Lima  

234**** Integrante 

Equipamentos 

médico- 

hospitalares 

• EMH para 

agência 

transfusional 

 

• EMH para 

ambulatório e 

enfermaria 

 

• EMH para 

cirurgia 

 

• EMH para 

CME 

 

• EMH para 

diagnóstico por 

imagem 

 

• EMH para 

endoscopia 

 

• EMH para 

farmácia 

 

• EMH para 

fisioterapia 

 

• EMH para 

hemodiálise 

 

• EMH para 

laboratório 

 

• EMH para 

materno infantil 

 

• EMH para 

métodos gráficos 

 

• EMH para 

oftalmologia 

 

Rafael de 

Andrade Lins 

215**** Coordenador 

EPC 

Allan Valadao 

de Oliveira 

Britto  

216**** Integrante 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Integrante 

Andrea Silva 

Mangabeira 

Lordelo 

184**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Cassio Costa 

Ferreira 

216**** Integrante 

Diogo Almeida 

Araujo 

215**** Integrante 

Djane Araujo 

Oliveira 

121**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       12 

• EMH para 

oncologia 

 

• EMH para uti e 

suporte avida 

 

• Hélio líquido 

para ressonância 

magnética 

 

• Instrumentos 

para engenharia 

clínica 

 

• Insumos e 

acessórios para 

EMH 

 

• Locação de 

EMH 

 

• Locação de 

EMH com 

fornecimento de 

materiais 

 

• Manutenção 

para EMH de 

alta 

complexidade 

 

• Manutenção 

para EMH de 

média e baixa 

complexidade 

 

• Peças para 

EMH 

 

• Qualificação de 

EMH 

 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Fernanda De 

Santana Fontes 

Vasconcelos  

304**** Integrante 

Flavia Oliveira 

da Costa 

110**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 

Kelly Coutinho 

da Silva 

303**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Marcela Costa 

Alcantara 

Estacio  

223**** Integrante 

Matheus Gama 

Lima  

234**** Integrante 

Samuel Messias 

Tenorio Barros 

de Morais  

242**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       13 

Thaise Macedo 

Lima  

223**** Integrante 

Higienização 

e desinfecção 

de superfícies 

• Serviço de 

higienização e 

desinfecção de 

superfícies 

 

• Locação de 

dispensadores 

para sabonete 

líquido e/ou 

álcool gel ou 

espuma 

• Carros 

funcionais 

 

• Equipamentos 

de validação e 

qualificação 

para limpeza e 

desinfecção de 

superfícies 

 

• Equipamentos 

industriais para 

diluição de 

saneantes, 

higienização e 

desinfecção de 

superfícies 

 

• Produtos 

químicos para 

limpeza e 

desinfecção de 

superfícies 

 

• Outros insumos 

e utensílios de 

Ana Karine dos 

Santos Chagas 

216**** Coordenador 

EPC 

Delmany 

Moitinho 

Barboza 

136**** Integrante 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Humberto dos 

Santos Filho  

110**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       14 

higienização e 

desinfecção de 

superfícies 

 

• Insumos e 

utensílios para 

validação e 

qualificação 

para limpeza e 

desinfecção de 

superfícies 

 

• Dispensadores 

(sabonete, álcool 

gel ou espuma, 

papel toalha, 

papel higiênico) 

 

• Itens de higiene 

pessoal (sabonete 

neutro, papel 

toalha, papel 

higiênico, álcool 

gel para mãos) 

(com ou sem 

fornecimento de 

dispensadores 

em comodato 

 

Rosangela Alves 

de Araújo 

143**** Integrante 

Silvana Souza 

Cardoso do 

Nascimento 

121**** Integrante 

Suze Cley Veiga 

Feitosa 

110**** Integrante 

Meio 

ambiente, 

conforto e 

hospitalidade 

• Serviço de 

coleta, 

transporte, 

tratamento e 

disposição/destin

ação final de 

resíduos sólidos 

hospitalares 

 

• Serviço de 

coleta, 

transporte e 

destinação final  

Ana Karine dos 

Santos Chagas 

216**** Coordenador 

EPC 

Delmany 

Moitinho 

Barboza 

136**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       15 

de resíduos 

especiais 

 

• Serviço de 

controle e 

manejo de 

pragas e vetores 

 

• Balanças 

plataforma 

industriais 

 

• Beliches, camas 

e poltronas 

reclináveis para 

descanso 

funcional 

 

• Lixeiras, carros 

de transporte e 

contêineres para 

resíduos - bens 

permanentes 

 

• Lixeiras, outros 

recipientes para 

resíduos e seus 

acessórios - itens 

de consumo ou 

de consumo 

reutilizáveis 

• Colchões e 

travesseiros 

(exclui-se 

colchões casca de 

ovo, colchões 

pneumáticos e 

coxins 

 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Humberto dos 

Santos Filho  

110**** Integrante 

Rosangela Alves 

de Araújo 

143**** Integrante 

Silvana Souza 

Cardoso do 

Nascimento 

121**** Integrante 

Suze Cley Veiga 

Feitosa 

110**** Integrante 

Processamen-

to de roupas e 

gestão do 

enxoval 
 

• Serviço de 

processamento 

de roupas (com 

ou sem locação 

do enxoval; 

externa ou 

Ana Karine dos 

Santos Chagas 

216**** Coordenador 

EPC 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       16 

interna) e gestão 

do enxoval 

 

• Serviço de 

processamento 

de roupas (com 

ou sem locação 

do enxoval; 

externa ou 

interna) - sem 

gestão do 

enxoval 

 

• Serviço de 

rouparia (com 

ousem logística 

de distribuição 

de enxoval limpo 

e recolhimento 

do enxoval sujo) 

 

• Serviço de 

camareiros 

• Equipamentos 

de lavanderia 

 

• Equipamentos 

de rouparia e 

costuraria 

 

• Enxoval 

hospitalar 

 

• Tecidos e 

aviamentos 

 

• Produtos 

químicos para 

lavanderia 

hospitalar 

 

• Outros insumos 

e utensílios de 

lavanderia e 

rouparia 
 

Delmany 

Moitinho 

Barboza 

136**** Integrante 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Humberto dos 

Santos Filho  

110**** Integrante 

Rosangela Alves 

de Araújo 

143**** Integrante 

Silvana Souza 

Cardoso do 

Nascimento 

121**** Integrante 

Suze Cley Veiga 

Feitosa 

110**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       17 

Produção e 

distribuição 

de refeições 

orais 

• Serviço de 

produção e 

distribuição de 

refeições orais, 

fórmulas lácteas, 

enterais, 

módulos e 

suplementos 

nutricionais 

(preparada ou 

transportada; 

com ou sem 

"cook chill") 

 

• Serviço de 

produção de 

refeições orais, 

fórmulas 

lácteas, enterais, 

módulos e 

suplementos 

nutricionais(sem 

distribuição 

/copeiragem) 

 

• Serviço de 

copeiragem 

 

• Equipamentos 

industriais para 

produção de 

refeições (fixos 

ou não) 

 

• Equipamentos 

para distribuição 

de refeições 

 

• Mobiliário 

para refeitório 

(inclui 

equipamentos) 

 

Lucia Elide 

Dantas 

Almeida 

136**** Coordenador 

EPC 

Adriana Barros 

de Luna Gomes 

110**** Integrante 

Ana Karine dos 

Santos Chagas 

216**** Integrante 

Eraldo 

Nascimento 

Oliveira 

425*** Integrante 

Fernanda De 

Santana Fontes 

Vasconcelos  

304**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       18 

• Gêneros 

alimentícios 

 

• Insumos de 

fórmulas lácteas, 

enterais, 

módulos e 

suplementos 

nutricionais 

 

• Outros insumos 

e utensílios de 

copa e cozinha 

(exclui-se 

material 

descartável) 
 

Jackeline 

Silveira Araujo 

Passos  

222**** Integrante 

Lídia Teles de 

Andrade Melo 

313**** Integrante 

Energia • Energia 

elétrica 

 

• Grupo 

geradores 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Equipamentos 

de 

infraestrutura 

física 

• Águas pluviais• 

Arquitetura/civil 

 

• Elétrica 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       19 

 

• Eletrônica 

 

• Esgoto 

sanitário 

 

• Estrutura 

 

• Hidráulico de 

saúde 

 

• Hidráulico 

geral 

 

• Lógica 

 

• Mecânica 

 

• Oficinas 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Estudos e 

projetos de 

infraestrutura 

física 

• Engenharia de 

custos• Estudos 

especializados 

 

• Projetos de 

arquitetura e 

urbanismo 

• Projetos de 

engenharia 

urbana 

 

• Projetos de 

engenharia: 

hidrossanitária, 

elétrica, lógica e 

estrutural 

 

• Projetos de 

mobiliário 

eergonomia 

 

• Projetos de 

tratamento 

acústico 

 

• Segurança do 

trabalho 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       20 

Manutenção 

predial 

• Centrais de 

gases medicinais 

 

• Elevadores e 

equipamentos  

de transporte 

vertical 

 

• Instalações de 

combate a 

incêndio 

 

• Instalações 

prediais e civis 

 

• Jardins e áreas 

verdes 

 

• Limpeza de 

fachada 

 

• Manutenção de 

mobiliário 

 

• Manutenção 

predial(Agrupad

o) 

 

• Pavimentação 

• Saneamento 

• Serralheria e 

marcenaria 

 

• Sinalização 

hospitalar 

 

• Sistemas de 

água quente e 

vapor 

 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       21 

• Sistemas de 

climatização, 

ventilação, 

exaustão e ar-

condicionado 

 

• Sistemas de 

tratamento de 

água e esgoto 

 

• Sistemas de 

vigilância e 

comunicação 

 

• Sistemas 

elétricos 

 

• Sistemas 

hidráulicos e de 

gás combustível 

 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Materiais e 

insumos de 

infraestrutura 

física 

• Materiais e 

insumos de 

eletrônica 

 

• Materiais e 

insumos de 

hidráulica para 

equipamentos e 

processos de 

saúde 

 

• Materiais e 

insumos de 

mecânica 

 

• Materiais e 

insumos de 

oficinas 

 

• Materiais e 

insumos de rede 

lógica e TIC 

 

• Materiais e 

insumos 

hidrossanitários, 

elétricos e civis 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       22 

Obras • Obras 

 

• Restauro de 

patrimônio 

histórico 

Alex Fabiano 

Santana Lima 

110**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Contratação 

de serviços de 

manutenção 

de material 

médico 

hospitalar 

• Serviço de 

esterilização 

 

• Serviço de 

manutenção de 

instrumental 

cirúrgico 

Daniela de 

Souza Lordelo  

227**** Coordenador 

EPC 

Fernanda De 

Santana Fontes 

Vasconcelos 

304**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 

Livia 

Albuquerque 

Resende de 

Oliveira 

303**** Integrante 

Valeria Cristina 

Doria De Souza 

227**** Integrante 

Serviço de 

apoio 

diagnóstico 

• Análises 

citogenômicas 

 

• Diagnósticos 

por métodos 

gráficos 

 

• Laboratório de 

análises clínicas 

 

• Medicina fetal 

 

• Serviço de 

exames de 

imagem 

 

Flavia Oliveira 

da Costa 

110**** Coordenador 

da EPC 

Alysson Fellipe 

Costa Telles 

324**** Integrante 

Andrea Silva 

Mangabeira 

Lordelo 

184**** Integrante 

Djane Araujo 

Oliveira 

121**** Integrante 

Fausto Goes 

Fontes Neto 

199**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       23 

• Serviço de 

hemodinâmica/ 

radiologia 

intervencionista 

 

• Serviço de 

medicina nuclear 

 

• Serviço de 

radioterapia 

Irlaneide da 

Silva Tavares 

135**** Integrante 

Isabella Lima 

Dantas Teles 

234**** Integrante 

Ivone Camargo 

Damasceno 

211**** Integrante 

Jackeline Motta 

Franco 

142**** Integrante 

Josiete 

Aparecida de 

Araujo Dias 

153**** Integrante 

Kelly Coutinho 

da Silva 

303**** Integrante 

Leandro 

Oliveira dos 

Santos 

320**** Integrante 

Meirielly Lima 

Almeida 

Barbosa 

186**** Integrante 

Rafael de 

Andrade Lins 

215**** Integrante 

Reginaldo Alves 

Bazan 

141**** Integrante 

Silvia Patricia 

Alves de Souza 

Dantas 

225**** Integrante 

Thalyta Porto 

Fraga 

184**** Integrante 

Vanessa 

Marques 

Bomfim 

225**** Integrante 

Gases 

medicinais 

Gases medicinais Fabio Jorge 

Ramalho de 

Amorim 

244**** Coordenador 

de EPC 

Adriano Da 

Silva Santos 

293**** Integrante 

Antonio Roberto 

Oliveira 

110**** Integrante 

Felissandro 

Soares Emidio 

303**** Integrante 

Jose Vieira de 

Matos Filho 

110**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       24 

Simony da Mota 

Soares 

192**** Integrante 

Instrumental • Instrumentais 

assistenciais 

 

• Instrumentais 

cirúrgicos 

 

• Instrumentais 

para 

videocirurgia 

Daniela de 

Souza Lordelo 

227**** Coordenador 

de EPC 

Adonai Pinheiro 

Barreto 

101**** Integrante 

Adriano Aragao 

da Rocha 

303**** Integrante 

Aelson Fonseca 

Costa 

304**** Integrante 

Alessandro 

Santana 

217**** Integrante 

Alina Lucia 

Oliveira Barros 

110**** Integrante 

Alvaro Bezerra 

cardoso 

131**** Integrante 

Ana Paula 

Lemos 

Vasconcelos 

135**** Integrante 

Antonio Alves 

Junior 

118**** Integrante 

Antonio Carlos 

Sobral Sousa 

426*** Integrante 

Brenda Souza de 

Moraes Costa 

152**** Integrante 

Carolina Alves 

do Couto 

122**** Integrante 

Christina 

Guimarães 

Ribeiro Soares 

152**** Integrante 

Cristiane Vilaça 

Campos Gomes 

199**** Integrante 

Daniel André 

De Almeida 

Barros 

303**** Integrante 

Danilo Dantas 

Freire Lima 

304**** Integrante 

Debora Vieira 

Silva Oliveira 

304**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       25 

Diego Protasio 

de Vasconcelos 

167**** Integrante 

Diogo Almeida 

Araujo 

215**** Integrante 

Fabiola Andrea 

Andrade dos 

Santos 

110**** Integrante 

Fernanda de 

Santana Fontes 

Vasconcelos 

304**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 

Gracimara 

Santos Do 

Carmo 

312**** Integrante 

Jose Barreto 

Neto 

233**** Integrante 

Kenya de Souza 

Borges 

167**** Integrante 

Livia 

Albuquerque 

Resende de 

Oliveira 

303**** Integrante 

Marco Antonio 

Valadares 

Oliveira 

137**** Integrante 

Maria Regina 

Menezes Lima 

134**** Integrante 

Miraldo 

Nascimento da 

Silva Filho 

110**** Integrante 

Neydiany dos 

Santos Peixoto 

Alves 

180**** Integrante 

Patricia da Cruz 153**** Integrante 

Paula Brandao 

Fontes 

184**** Integrante 

Priscila Oliveira 

Percout 

175**** Integrante 

Rafael de 

Andrade Lins 

215**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       26 

Rafael Martins 

Albergaria da 

Silva 

217**** Integrante 

Ricardo Jose 

Viana de 

Bragança 

120**** Integrante 

Ronaldo 

Carvalho Santos 

Junior 

129**** Integrante 

Tainara Alves 

França 

312**** Integrante 

Thais Serafim 

Leite de Barros 

Silva 

162**** Integrante 

Valeria Cristina 

Doria De Souza 

227**** Integrante 

Laboratório • Anatomia 

patológica 

 

• Biologia 

molecular 

 

• Bioquímica 

 

• Hematologia e 

imunohematolo-

gia 

 

• Imunologia 

 

• Insumos 

laboratoriais 

 

• Insumos para 

coleta 

 

• Microbiologia 

 

• Vidrarias e 

utensílios gerais 

Maria Regina 

Menezes Lima 

134**** Coordenador 

EPC 

Alysson Fellipe 

Costa Telles 

324**** Integrante 

Andrea Silva 

Mangabeira 

Lordelo 

184**** Integrante 

Christina 

Guimarães 

Ribeiro Soares 

152**** Integrante 

Djane Araujo 

Oliveira 

121**** Integrante 

Fausto Goes 

Fontes Neto 

199**** Integrante 

Flavia Oliveira 

da Costa 

110**** Integrante 

Isabella Lima 

Dantas 

234**** Integrante 

Ivone Camargo 

Damasceno 

211**** Integrante 

Jackeline Motta 

Franco 

142**** Integrante 

Josiete 

Aparecida de 

Araujo Dias 

153**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       27 

Leandro 

Oliveira dos 

Santos 

320**** Integrante 

Meirielly Lima 

Almeida 

Barbosa 

186**** Integrante 

Patricia da Cruz 153**** Integrante 

Reginaldo Alves 

Bazan 

141**** Integrante 

Silvia Patricia 

Alves de Souza 

Dantas 

225**** Integrante 

Thalyta Porto 

Fraga 

184**** Integrante 

Vanessa 

Marques 

Bomfim 

225**** Integrante 

Medicamen-

tos 

 

• Anestésicos e 

adjuvantes 

 

• Ansiolíticos, 

sedativos, 

anticonvulsivant

es, 

antidepressivos e 

antipsicóticos 

 

• Anti-

Inflamatórios, 

analgésicos, 

antitérmicos 

 

•Antimicrobia-

nos 

 

• Antineoplásicos 

ecitostáticos 

 

Fabio Jorge 

Ramalho de 

Amorim 

244**** Coordenador 

de EPC 

Adriano Da 

Silva Santos 

293**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       28 

• Aparelho 

cardiovascular 

 

• Aparelho 

digestório, 

metabolismo, 

vitaminas e 

suplementos 

 

• Aparelho 

respiratório 

 

• Contrastes 

 

• Correlatos 

 

•Dermatológicos 

 

• Hormônios e 

análogos 

 

• Imunoterapia e 

alergia 

 

• Insumos para 

manipulação 

farmacêutica 

 

• Medicamentos 

diversos e de uso 

geral 

 

• Medicamentos 

manipulados 

 

• Nutrição 

parenteral 

 

• Odontológicos 

 

• Oftálmicos 

 

•Radiofármacos 

 

• Sangue e 

órgãos 

hematopoiéticos 

 

Antonio Roberto 

Oliveira 

110**** Integrante 

Felissandro 

Soares Emidio 

303**** Integrante 

Jose Vieira de 

Matos Filho 

110**** Integrante 

Simony da Mota 

Soares 

192**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       29 

• Solução de 

grande e 

pequeno volume 
 

 

Órtese, 

prótese e 

materiais 

especiais - 

OPME 

• Auxiliares de 

locomoção 

 

•Bucomaxilofa-

cial 

 

• Cirurgia 

cardiovascular 

 

• Cirurgia 

plástica 

 

•Coloproctologia 

 

•Gastroenterolog

ia 

 

• Nefrologia 

 

• Neurologia 

 

• Odontologia 

 

• Oftalmologia 

 

• OPME comuns 

 

•Ortopedia 

 

•Otorrinolaringo

logia/implanteco

clear 

 

• Queimados 

 

• Transplante 

 

• Urologia 

Maria Regina 

Menezes Lima 

134**** Coordenador 

EPC 

Adonai Pinheiro 

Barreto 

101**** Integrante 

Adriano Aragao 

da Rocha 

303**** Integrante 

Alessandro 

Santana 

217**** Integrante 

Alina Lucia 

Oliveira Barros 

110**** Integrante 

Alvaro Bezerra 

Cardoso 

131**** Integrante 

Ana Paula 

Lemos 

Vasconcelos 

135**** Integrante 

Antonio Alves 

Junior 

118**** Integrante 

Antonio Carlos 

Sobral Sousa 

426*** Integrante 

Brenda Souza de 

Moraes Costa 

152**** Integrante 

Carolina Alves 

do Couto 

122**** Integrante 

Christina 

Guimarães 

Ribeiro Soares 

152**** Integrante 

Cristiane Vilaça 

Campos Gomes 

199**** Integrante 

Daniel André 

De Almeida 

Barros 

303**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       30 

Daniela de 

Souza Lordelo 

227**** Integrante 

Valeria Cristina 

Doria De Souza 

227**** Integrante 

Danilo Dantas 

Freire Lima 

304**** Integrante 

Debora Vieira 

Silva Oliveira 

223**** Integrante 

Diego Protasio 

de Vasconcelos 

167**** Integrante 

Diogo Almeida 

Araujo 

215**** Integrante 

Fabiola Andrea 

Andrade dos 

Santos 

110**** Integrante 

Fernanda De 

Santana Fontes 

Vasconcelos 

304**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 

Gracimara 

Santos Do 

Carmo 

312**** Integrante 

Jose Barreto 

Neto 

233**** Integrante 

Kenya de Souza 

Borges 

167**** Integrante 

Livia 

Albuquerque 

Resende de 

Oliveira 

303**** Integrante 

Marco Antonio 

Valadares 

Oliveira 

137**** Integrante 

Miraldo 

Nascimento da 

Silva Filho 

110**** Integrante 

Neydiany dos 

Santos Peixoto 

Alves 

180**** Integrante 

Patricia da Cruz 153**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       31 

Paula Brandao 

Fontes 

184**** Integrante 

Priscila Oliveira 

Percout 

175**** Integrante 

Rafael de 

Andrade Lins 

215**** Integrante 

Rafael Martins 

Albergaria da 

Silva 

217**** Integrante 

Ricardo Jose 

Viana de 

Bragança 

120**** Integrante 

Ronaldo 

Carvalho Santos 

Junior 

129**** Integrante 

Aelson Fonseca 

Costa 

304**** Integrante 

Tainara Alves 

França 

312**** Integrante 

Thais Serafim 

Leite de Barros 

Silva 

162**** Integrante 

Produtos para 

saúde 

•Acondiciona-

mento e 

embalagens 

farmacêuticas 

 

• Agulhas, 

seringas e 

cateteres 

(Equipos e 

Extensores) 

 

• Cânulas, 

drenos, tubos 

esondas• 

Colchão caixa de 

ovo 

 

• Coxins 

 

• Curativos e 

estomias 

• Equipos de 

bomba de 

infusão 

Maria Regina 

Menezes Lima 

134**** Coordenador 

EPC 

Adriano Aragao 

da Rocha 

303**** Integrante 

Adriano Da 

Silva Santos 

293**** Integrante 

Aelson Fonseca 

Costa 

304**** Integrante 

Allan Valadao 

de Oliveira 

Britto  

216**** Integrante 

Alessandro 

Santana 

217**** Integrante 

Alina Lucia 

Oliveira Barros 

110**** Integrante 

Alisson Tadeu 

Santana Moreira 

216**** Integrante 

Ana Paula 

Lemos 

Vasconcelos 

135**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       32 

 

• Fios cirúrgicos, 

clipes e 

hemostáticos 

 

• Grampeador 

cirúrgico 

 

• Insumos para 

cardiologia 

 

• Insumos para 

diagnóstico 

por imagem 

 

• Insumos para 

hemodiálise 

 

• Insumos  

Para 

hemodinâmica 

 

• Insumos para 

odontologia 

 

• Insumos para 

oftalmologia 

 

• Insumos para 

processamento 

de produtos para 

saúde (CME) 

 

• Insumos para 

psicologia 

 

• Insumos para 

radioterapia 

 

• Insumos para 

reabilitação 

 

• Insumos para 

unitarizadora 

 

• Material 

respiratório 

 

Antonio Alves 

Junior 

118**** Integrante 

Antonio Carlos 

Sousa Sobral 

426*** Integrante 

Brenda Souza de 

Moraes Costa 

152**** Integrante 

Carolina Alves 

do Couto 

122**** Integrante 

Christina 

Guimarães 

Ribeiro Soares 

152**** Integrante 

Cristiane Vilaça 

Campos Gomes 

199**** Integrante 

Daniel André 

De Almeida 

Barros 

303**** Integrante 

Daniela de 

Souza Lordelo  

227**** Integrante 

Danilo Dantas 

Freire Lima 

304**** Integrante 

Debora Vieira 

Silva Oliveira 

223**** Integrante 

Diogo Almeida 

Araujo 

215**** Integrante 

Fabio Jorge 

Ramalho de 

Amorim 

244**** Integrante 

Fabiola Andrea 

Andrade dos 

Santos 

110**** Integrante 

Fernanda De 

Santana Fontes 

Vasconcelos  

304**** Integrante 

Fernanda Lays 

Souza Goes 

Santos 

104**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 

Gracimara 

Santos Do 

Carmo 

312**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       33 

• MMH 

 

• Paramentação 

cirúrgica 

 

• Pneumáticos 

 

• Saneantes 
 

Irlaneide da 

Silva Tavares 

135**** Integrante 

Jose Barreto 

Neto 

233**** Integrante 

Kenya de Souza 

Borges 

167**** Integrante 

Kelly Coutinho 

da Silva 

303**** Integrante 

Livia 

Albuquerque 

Resende de 

Oliveira 

303**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Marco Antonio 

Valadares 

Oliveira 

137**** Integrante 

Miraldo 

Nascimento da 

Silva Filho 

110**** Integrante 

Neydiany dos 

Santos Peixoto 

Alves 

180**** Integrante 

Patricia da Cruz 153**** Integrante 

Paula Brandao 

Fontes 

184**** Integrante 

Priscila Oliveira 

Percout 

175**** Integrante 

Rafael de 

Andrade Lins 

215**** Integrante 

Rafael Martins 

Albergaria da 

Silva 

217**** Integrante 

Ricardo Jose 

Viana de 

Bragança 

120**** Integrante 

Ronaldo 

Carvalho Santos 

Junior 

129**** Integrante 

Tainara Alves 

França 

312**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       34 

Thais Serafim 

Leite de Barros 

Silva 

162**** Integrante 

Valeria Cristina 

Doria De Souza 

227**** Integrante 

Serviço de 

controle 

externo de 

qualidade ou 

ensaio/teste de 

proficiência 

laboratorial 

Laboratórios 

que realizam 

atividades nas 

áreas de análise 

clínicas e 

patologia clínica 

Djane Araujo 

Oliveira 

121**** Coordenador 

EPC 

Andrea Silva 

Mangabeira 

Lordelo 

184**** Integrante 

Josiete 

Aparecida de 

Araujo Dias 

153**** Integrante 

Leandro 

Oliveira dos 

Santos 

320**** Integrante 

Thalyta Porto 

Fraga 

184**** Integrante 

Vanessa 

Marques 

Bomfim 

225**** Integrante 

Gestão de 

documentação

clínica 

• Arquivamento, 

guarda (interna 

e externa), 

armazenamento 

e 

desarquivamen-

to de 

prontuários 

 

• Avaliação, 

controle e 

organização de 

prontuários 

 

• Descarte de 

prontuários 

 

• Digitalização 

de prontuários 

Thais Oliveira 

Santos Alves 

304**** Coordenador 

EPC 

Fernanda Louisy 

Ferreira de 

Oliveira 

304**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 

Ivan Gomes 

Guerra 

217**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       35 

Ensino • Aquisição de 

tecnologias 

voltados ao 

ensino 

 

• Assinatura de 

ISBN, ABNT 

 

• Assinaturas de 

revistas/periódic

os científicos 

 

• Bolsas de 

ensino 

 

•Capacitação 

didático/pedagó-

gica 

(preceptores) 

 

•Cursos/instruto-

ria voltados aos 

estudantes 

 

• Livros 

(coleções e 

materiais 

bibliográficos) 

• Material de 

ensino 

 

• Material 

educativo e 

esportivo 

 

• Material lúdico 

 

• Material 

multidisciplinar 

e para oficina 

terapêutica 

Marco Antonio 

Prado Nunes 

169**** Coordenador 

EPC 

Carlos Anselmo 

Lima 

110**** Integrante 

Grace Anne 

Azevedo Doria 

217**** Integrante 

Rafaela Taiz 

Batista Souza 

225**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       36 

Planejamento de 

ensino 

 

•Simuladores 

(computacionais,

robóticos/maneq

uins) 

 

•Treinamento/ 

Manutenção de 

tecnologias 

voltadas ao 

ensino 

Robson Augusto 

dos Santos 

312**** Integrante 

Pesquisa • Equipamentos 

para pesquisa 

 

• Kits 

diagnósticos 

para pesquisa 

 

• Publicação de 

artigos científicos 

 

• Registro de 

propriedade 

intelectual 

 

• Tradução de 

textos científicos 

Marco Antonio 

Prado Nunes 

169**** Coordenador 

EPC 

Carlos Anselmo 

Lima 

110**** Integrante 

Grace Anne 

Azevedo Doria 

217**** Integrante 

Rafaela Taiz 

Batista Souza 

225**** Integrante 

Robson Augusto 

dos Santos 

312**** Integrante 

Relógio de 

ponto 

Relógio de ponto Maria Simone 

Leal de Jesus 

303**** Coordenador 

EPC 

Alaine Galvão 

Passos 

324**** Integrante 

Diana da Silva 

Nunes 

312**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       37 

Sandoval Melo 

de Barros 

228**** Integrante 

EPIs • EPIs 

descartáveis 

 

• EPIs não 

descartáveis 

 

• EPIs 

radiológicos 

 

• Jalecos 

Maria Regina 

Menezes Lima 

134**** Coordenador 

EPC 

Cyrus Santos 

Rebouças 

221**** Integrante 

Daniel André 

De Almeida 

Barros 

303**** Integrante 

Débora Correa 

Lessa  

107**** Integrante 

Edson Miranda 313**** Integrante 

Jorão da Costa 

Sant’Ana 

Rodrigues 

221**** Integrante 

José Alberto 

Pereira Silva 

Junior 

217**** Integrante 

Juliana Barroso 

Feitosa de Sousa 

235**** Integrante 

Manoel Juvenal 

da Costa Neto 

191**** Integrante 

Patricia da Cruz 153**** Integrante 

Equipamento 

de segurança 

• Ergonomia 

 

• Proteção 

contra quedas 

 

• Proteção 

contra radiação 

Manoel 

Juvenal da 

Costa Neto 

191**** Coordenador 

EPC 

Cyrus Santos 

Rebouças 

221**** Integrante 

Débora Correa 

Lessa 

107**** Integrante 

Edson Miranda 313**** Integrante 

Jorão da Costa 

Sant’Ana 

Rodrigues 

221**** Integrante 

José Alberto 

Pereira Silva 

Junior 

217**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       38 

Juliana Barroso 

Feitosa de Sousa 

235**** Integrante 

Equipamento 

de sistema de 

proteção 

contra 

incêndio 

• Acessórios 

 

• Equipamento e 

produtos de 

combate a 

incêndio 

 

• Ferramenta de 

segurança 

 

• Sinalização de 

segurança 

Manoel 

Juvenal da 

Costa Neto 

191**** Coordenador 

EPC 

Cyrus Santos 

Rebouças 

221**** Integrante 

Débora Correa 

Lessa 

107**** Integrante 

Edson Miranda 313**** Integrante 

Jorão da Costa 

Sant’Ana 

Rodrigues 

221**** Integrante 

José Alberto 

Pereira Silva 

Junior 

217**** Integrante 

Juliana Barroso 

Feitosa de Sousa 

235**** Integrante 

Física médica • Contratação de 

dosimetria 

 

• Controle de 

qualidade 

(radiometria) 

 

• Instrumentos 

de medição 

radiológica 

Allan Valadao 

de Oliveira 

Britto 

216**** Coordenador 

EPC 

Cassio Costa 

Ferreira 

216**** Integrante 

Flavia Oliveira 

da Costa 

110**** Integrante 

Genilde Gomes 

de Oliveira 

136**** Integrante 

Kelly Coutinho 

da Silva 

303**** Integrante 

Marcela Costa 

Alcantara 

Estacio 

223**** Integrante 

Higiene 

ocupacional 

• Acessórios 

 

• Análises 

químicas 

 

• Avaliação 

atmosférica 

• Certificação 

Manoel 

Juvenal da 

Costa Neto 

191**** Coordenador 

EPC 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       39 

• Espaço 

confinado –

acessórios 

 

• Medidor de 

dosimetria de 

ruído 

 

• Medidor de 

dosimetria de 

ruído – 

acessórios 

 

• Medidor de 

luminância 

 

• Medidor de 

pressão sonora 

 

• Medidor de 

pressão sonora- 

acessórios 

 

• Medidor de 

stress térmico 

 

• Medidor de 

temperatura 

Ambiente 

 

• Medidor de 

temperatura e 

velocidade do ar 

 

• Medidor de 

umidade/temper

atura 

 

• Proteção 

respiratória 

Cyrus Santos 

Rebouças 

221**** Integrante 

Débora Correa 

Lessa 

107**** Integrante 

Edson Miranda 313**** Integrante 

Jorão da Costa 

Sant’Ana 

Rodrigues 

221**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       40 

José Alberto 

Pereira Silva 

Junior 

217**** Integrante 

Juliana Barroso 

Feitosa de Sousa 

235**** Integrante 

Sistemas de 

informação 

• Sistema de 

administração 

 

• Sistema de 

administração de 

pessoal 

 

• Sistema de 

auditoria 

 

• Sistema de 

comunicação 

social 

 

• Sistema de 

contabilidade 

 

• Sistema de 

corregedoria 

• Sistema de 

desenvolvimento 

de pessoal 

 

• Sistema de 

gestão clínica 

 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       41 

• Sistema de 

gestão de ensino 

 

• Sistema de 

gestão de 

estoque/patrimô

nio 

 

• Sistema de 

gestão de 

pesquisa e 

inovação 

tecnológica em 

saúde 

 

• Sistema de 

gestão de 

processos 

 

• Sistema de 

gestão de riscos 

 

• Sistema de 

hotelaria 

hospitalar 

 

• Sistema de 

infraestrutura 

Hospitalar 

 

• Sistema de 

orçamento 

 

• Sistema de 

planejamento de 

pessoal 

 

• Sistema de 

suporte ao 

desenvolvimento 

de sistemas 

 

• Sistema 

jurídico 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Armazena-

mento, 

• Componentes 

para servidores 

 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       42 

processamen-

to e backup 

• Infraestrutura 

como serviço 

(IaaS) 

 

• Serviço de 

sustentação 

(manutenção, 

suporte e 

garantia) de 

solução de 

armazenamento 

e/ou backup 

 

• Servidores de 

processamento 

 

• Soluções de 

armazenamento 

 

• Soluções de 

backup 

 

• Suprimentos de 

armazenamento 

e backup 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Conectividade • Balanceador de 

carga 

 

• Componentes 

 

• Links de 

conectividade 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       43 

• Serviço de 

sustentação 

(manutenção e 

suporte) de 

solução de 

conectividade 

 

• Solução de rede 

cabeada 

 

• Solução de rede 

sem fio 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Infraestrutu-

ra de TI 

• Cabo (UTP), 

conector (RJ45) 

 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       44 

• Distribuidor 

óptico (DIO) 

 

• Infraestrutura 

como serviço 

(IaaS) 

 

• Organizador de 

cabo 

 

• Patch panel 

 

• Racks 

 

• Serviço de 

sustentação 

(manutenção, 

suporte e 

garantia) de 

infraestrutura de 

TI 

 

• Solução de 

datacenter 

 

• Switch KVM 

Ana Paula Costa 

Ferreira de 

Souza 

223**** Integrante 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

André da Silva 

Santana 

215**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Lídia Aparecida 

Couto da Silva 

112**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       45 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Sistema de 

infraestrutura

suporte e 

segurança de 

TI 

• Aplicativos do 

pacote office 

 

• Programa de 

acesso remoto 

 

• Serviço de 

operação de 

infraestrutura, 

suporte e 

segurança de TI 

• Sistema de 

gerenciamento 

de ativos de TI 

 

• Sistema de 

gerenciamento 

de serviços de TI 

 

• Sistema de 

infraestrutura de 

desktop virtual 

 

• Sistema de 

virtualização 

 

• Sistema e 

monitoramento 

de TI 

 

• Sistema 

gerenciadores de 

banco de dados  

 

• Programa de 

acesso remoto 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       46 

Segurança de 

TI 

• Serviço de 

sustentação de 

solução de 

segurança de TI 

 

• Solução de 

análise de 

vulnerabilidade 

 

• Solução de 

antivírus 

 

• Solução de 

certificado 

digital para PF e 

PJ 

 

• Solução de 

certificado 

digital SSL para 

servidores 

 

• Solução de 

correlacionador 

de logs de 

eventos 

 

• Solução de 

firewall 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Acessórios 

para 

computadores 

• Componentes 

 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       47 

• Kit de 

ferramentas de 

TIC 

 

• Periféricos 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Computado-

res e 

monitores 

• Computadores 

de placa única 

 

• Computadores 

e dispositivos 

para ensino e 

pesquisa 

 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       48 

• Estação de 

trabalho 

 

• Estação de 

trabalho para 

laudo de imagem 

 

• Monitores para 

computadores 

 

• Notebook 

 

• Serviço de 

sustentação 

(manutenção, 

suporte e 

garantia) de 

computadores e 

monitores 

 

• Tablets 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Digitalização 

e impressão 

corporativa 

• Impressoras, 

scanners e 

multifuncionais 

corporativas 

 

• Serviço de 

digitalização 

 

• Serviço de 

impressão 

corporativa 

 

• Serviço de 

sustentação 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       49 

(manutenção, 

suporte e 

garantia) de 

digitalização e 

impressão 

corporativa 

 

• Suprimentos de 

impressão 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Impressão 

finalística 
• Impressão em 

3D 

 

• Impressão para 

crachás e cartões 

 

• Impressão para 

etiquetas 

 

• Impressão para 

medicamentos 

 

• Impressão para 

plantas baixa 

 

• Impressão para 

pulseiras 

 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       50 

• Insumos para 

impressão 

finalística 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos  

241**** Integrante 

José Bastos de 

Oliveira 

222**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Pabliane Matias 

Lordelo 

Marinho 

155**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Suporte de TI • Service desk 

 

• Serviço de 

monitoramento 

de TI 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       51 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos 

241**** Integrante 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Telefonia • Gateway GSM 

 

• Serviço de 

sustentação de 

solução de 

telefonia 

 

• Smartphones 

 

• Solução de 

telefonia fixa 

 

• Solução de 

telefonia móvel 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Anderson 

Ferreira da Silva 

217**** Integrante 

Antônio 

Fernando Cruz 

Santos 

214**** Integrante 

Aristides Souza 

Araújo Neto 

215**** Integrante 

Asclepiades 

Jose Dos Santos 

Neto 

173**** Integrante 

Bruno Nicolini 

Gomes 

232**** Integrante 

Emerson da 

Silva Lima 

214**** Integrante 

Igor Alexandre 

de Jesus Prado 

214**** Integrante 

Ivone 

Nascimento 

Santos  

241**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       52 

José Marcos 

Pereira 

223**** Integrante 

Josenilson 

Carvalho Silva 

225**** Integrante 

Manuel Barbosa 

de Carvalho 

223**** Integrante 

Moema Mayra 

Santos de Jesus 

304**** Integrante 

Rodrigo 

Domingos Pinto 

Lotierzo 

214**** Integrante 

Ruan Menezes 

Santos 

214**** Integrante 

Wellington Luis 

Santana Da Cruz 

120**** Integrante 

Comunicação • Agência de 

comunicação 

 

• Agência de 

publicidade 

 

• Assinaturas de 

veículos de 

imprensa 

 

• Materiais 

gráficos para 

comunicação 

social 

 

• Serviço de 

clipping 

jornalístico 

 

• Serviço de 

clipping jurídico 

 

• Serviço de 

mailing 
 

Luis Fernando 

de Queiroz 

Lourenço 

239**** Coordenador 

EPC 

Ailton Rocha 

Araujo 

223**** Integrante 

Barbara Lizian 

Santos Caldas 

223**** Integrante 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       53 

Priscila Jesus 

Mendonça 

301**** Integrante 

Equipamentos

de multimídia 

• Equipamentos 

de áudio,vídeo e 

foto 

 

• Equipamentos 

diversos de 

multimídia e 

comunicação 

João Amaury 

Lima Martins 

Júnior 

304**** Coordenador 

EPC 

Ailton Rocha 

Araujo 

223**** Integrante 

Barbara Lizian 

Santos Caldas 

223**** Integrante 

Luciano Silva de 

Almeida 

214**** Integrante 

Luis Fernando 

de Queiroz 

Lourenço 

239**** Integrante 

Priscila Jesus 

Mendonça 

301**** Integrante 

Apoio 

assistencial, 

administrati-

vo e de 

logística 

Agente de 

portaria, 

Almoxarife, 

Arquivista, 

Carregador, 

Contínuo, 

Recepções, 

Secretariado e 

Telefonista 

Jorge Luiz 

Benetti 

121**** Coordenador 

EPC 

Adenilza 

Santana Lima 

215**** Integrante 

Alecio Soares da 

Silva Junior 

222**** Integrante 

Ana Maria de 

Miranda 

110**** Integrante 

Anderson Lima 

Batista 

224*** Integrante 

Jamila Oliveira 

Leite 

228**** Integrante 

Jerinaldo 

Domingos dos 

Santos Junior 

234**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       54 

José Azael de 

Góis Terceiro 

Neto 

216**** Integrante 

Laurinete 

Oliveira Silva 

215**** Integrante 

Marcio Vinicius 

Florencio 

Carneiro de 

Almeida 

299**** Integrante 

Rafaela Bezerra 

Gama 

Guimaraes 

303**** Integrante 

Regiane Sales 

Santos 

303**** Integrante 

Capacitação • In company 

 

• Vaga Aberta 

 

• Pós-Graduação 

Silvana Alves 

Menezes 

214**** Coordenador 

EPC 

Cyrus Santos 

Rebouças 

221**** Integrante 

Débora Correa 

Lessa 

107**** Integrante 

Edson Miranda 313**** Integrante 

Eliana Morais 

de Assunção 

224**** Integrante 

Glesyanne 

Alves Lima 

225**** Integrante 

José Alberto 

Pereira Silva 

Junior 

217**** Integrante 

Jorão da Costa 

Sant’Ana 

Rodrigues 

221**** Integrante 

Juliana Barroso 

Feitosa de Sousa 

235**** Integrante 

Maria Simone 

Leal de Jesus 

303**** Integrante 



nº 272, quinta-feira, 13 de julho de 2023. 
 

                       55 

Manoel Juvenal 

da Costa Neto 

191**** Integrante 

Mateus Souza 

Silva 

300**** Integrante 

Sandoval Melo 

Barros 

228**** Integrante 

Suelene 

Fernanda 

Pereira Serafim 

225**** Integrante 

Tereza Cecília 

Costa do 

Nascimento 

214**** Integrante  

 


